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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare

14,094,139

1,498,578

1 Banka

14,094 139

1,498,578

2 Arka

0

0

P Investime

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionef e veta

3 Te tiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

256,123,811

264,955,997

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

256,123,811

264,955,997

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga _njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0
0

¢
0

2

3

4 Shteli detyrime

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

4,300,809

11,696,378

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

3,742,727

10,955,103

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

inventar | imet

558,082

741,275

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

~l|mo|jwN ]| —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

274,518,759

278,150,853

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjessémarrése

Tituj t& tieré t€ mbajtur si aktive afatgjata

[0 Lo, 0 PN L4V] AT s

Tituj t& tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

36,892,667

26,899,659

1_Toka P

0

0

2 Ndertesa

0

0

3 Makineri dhe pajisje

23,893,294

19,677,787

4 Mjete transporti BTSN T

12,472,005

7,305,440

5 Pajisje zyre

527,368

16,432

0

P> Ativet biologjike o RS

p- Aktive jo materiale: =T

1 _Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

36,892,667

26,899,659

AKTIVE TOTALE

311,411,426

305,050,612




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 298,026,144| 293,058,05
1 Tiujt e huamarrijes
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkéfime né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 268,489,188| 269,547 62
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 22,858,561| 21,602 2¢
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndestsore 5,800,579 1,269,232
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 877,816 738,88
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Tié ardhura té shtyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera
P~ Detyrime afatgjata: 2,970,000 3,012,995
1 Titujt e huamarrjes 2,970,000 3,012,9¢€
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkéfimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif
7_T¢& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 298,026,144 293,058,05
P> Kapitali dhe Rezervat A0 T 0
P Kapitali i Nénshkruar AT S 100,000 100,0C
P> Primi i lidhur me kapitalin IR
P Rezerva rivlerésimi 2l g T et [
p Rezerva té tiera A (v L
1 Rezerva ligjore NN e 1,115,307 1,115,3C
2 Rezerva statutore TR AT 0
3 Rezerva té tjera 14,244 316| 14,244,31
P Fitimi i pashpérndaré -6,480,054
P Fitim / Humbja e Vitit 14357131 -6,480,0%
Totali i Kapitalit 10,415,282 8,979,56
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 311,411,426( 305,050,61




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 156,268,024 158,999,063
P |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 136,751,215 162,544,697
1 Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme 108,422 265 111,358,308
2 Té tiera shpenzime 28,328,850 41,186,389
p :Shpenzime té personelit 7,573,066 6,185,421
1 Paga dhe shpérblime 6,489,346 5,298,272
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,083,720 887,149
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 8,622,044 6,674,892
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 675,300 0
- |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |T& ardhura t€ tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akfiveve afalgjata
{paragitur vegmas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkéfueshém dhe t& ardhura & fjera 18 ngjashme (paragitur 0 0
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 957,325 0
L Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqgitur vegmas 057 325
[ shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime té Hera financiare
! P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,689,074 -6,405,947
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin o A 253,361 74,107
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin e v 0 74,107
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré s L
3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarjeve Holey N
=] PN N :
» [Fitimi/Humbja e vitit AL Q0 Loy 1,435,713 -6,480,054
EARMTN 7
P [Fitimi/Humbja pér: N e 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé T g aR
Interesat jo-kontrolluese T
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
! P [FitimifHumbja e vitit 1,435,713 -6,480,054
T#& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totall i t& ardhurave té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin 4,435,713 -6,480,054
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 1,435,713 -6,480,054
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,435,713 6,480,054
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér fatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 8,622,044 6,674,892
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akliveve afafgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit. 0
Rénie/(rrilie) né t& drejtat e arkétueshme dhe 6 tjera 8,832,186 -68,118,055
Rénief{(rritje) né inventaré 7,385,569 -1,755,837
Rritje/(rénie) né delyrimet e pagueshme 4,968,092 70,828,450
Rritie/{rénie) ne defyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 31,253,604 1,151,396
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -18,615,052 294,650
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -23,838,654 | -7,039,350
Arkéfime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale 5,223,602 7,334,000
Pagesa pér blerjen e investimeve {8 tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve 16 tiera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit 42,991 12,991
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar oz 0
Arketime nga emetimi | aksioneve t¢ pérdorura si kplateraF—-=.: 0
Hua t6 arkétuara VAT c§ \\ 42,991 12,991
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me ﬁfﬂédﬁe dthe \ \ 0
Riblerje e aksioneve fé veta \‘\ SN ‘:" (\ N 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral ~ \ \> o\ /0 0
Pagesa e huave TR 0
Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare T 0
Inferes i paguar 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 12,595,561 1,459,037
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,498,578 39,541
Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 14,094,139 1,498,578
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
griale te ndodhura ne perludhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate




